平成 26年 11月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社システム情報

代表者名 代表取締役社長 鈴木 隆司

        （コード：3677、東証 JASDAQ）

問合せ先 経営管理部長 生井 秀人

        （TEL．03－5547－5705）

資本準備金の額の減少および資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は、平成 26年 11 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26 年 12月 25 日に開催を予定し

ている定時株主総会に、資本準備金の額の減少および資本金の額の増加について付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．資本準備金の額の減少および資本金の額の増加の目的

 今後の事業拡大に備え、資本規模の充実を図るため、会社法 448条第 1項に基づき資本準備金の額の減少

を行い、その全額を資本金に組み入れます。

２．資本準備金の額の減少および資本金の額の増加の要領

（１）減少すべき資本準備金の額

平成 26年 9 月末現在の資本準備金 197,163,500 円のうち 10,000,000円を減少します。

（２）資本準備金の額の減少方法

会社法 448条第 1項に基づき資本準備金の額を減少します。

したがって、資本金につきましては、平成 26 年 9月末現在基準で 290,463,500 円から 300,463,500円

となります。

３．資本準備金の額の減少の日程（予定）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26年 11月 26 日

（２） 株 主 総 会 決 議 日 平成 26年 12月 25 日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 平成 26年 12月 25 日（予定）

４．今後の見通し

本件は純資産の部の勘定振替となりますので、当社の純資産の額に変動はなく、本件が業績に与える影響は

ございません。

なお、上記内容につきましては、平成 26 年 12 月 25 日開催予定の当社定時株主総会において、承認可決さ

れることを条件といたします。

以 上